

# استقبال «بایدن» از توافق آتش‌بس در نوار غزه

✱ سرویس بین الملل

رییس‌جمهور و دولت آمریکا که در چند هفته اخیر همراه با رژیم صهیونیستی به‌شدت با توقف جنگ در غزه و برقراری آتش‌بس موقت مخالفت می‌کردند اعلام کرد که از توافق بین حماس و اسرائیل حمایت می‌کند.

جو بایدن، رییس‌جمهور آمریکا با استقبال از توافق آتش‌بس موقت بین رژیم صهیونیستی و حماس اعلام کرد «من از توافقنامه آزادی گروگان‌ها استقبال می‌کنم و از «شیخ تمیم»، امیر قطر و «عبدالفتاح السیسی» رئیس‌جمهور مصر برای رهبری و مدیریت قاطع و مشارکت آنها در دستیابی به این توافق تشکر می‌کنم.»بایدن با بیان اینکه «این توافق تعداد بیشتری از گروگان‌های آمریکایی را به میهن باز می‌گرداند» گفت: از تعهد نتانیاهو و دولتش برای حمایت از آتش‌بس طولانی برای تضمین اجرای کامل توافق و ارائه کمک‌های

بشردوستانه بیشتر به غزه قدردانی می‌کنم.

رییس‌جمهور آمریکا در ادامه افزود: مهم است که تمام جنبه‌های این توافق به‌طور کامل اجرا شود و من با رهبران در تماس خواهم بود تا اطمینان حاصل کنم که این توافق به‌درستی اجرا می‌شود.وزارت خارجه قطر به



عنوان یکی از میانه‌جی‌های ناظر بر روند توافق در غزه ساعتی پیش بیانیه‌ای را در خصوص دستیابی به این آتش‌بس منتشر کرد. بر اساس این بیانیه ۱۵۰ اسیر فلسطینی شامل زنان و کودکان زیر سن قانونی در برابر آزادی ۵۰ نفر از اسرای رژیم صهیونیستی از غزه آزاد

# ادعای آمریکا درباره ارسال موشک‌های بالستیک ایران به روسیه

✱ سرویس بین الملل

کاخ سفید می‌گوید نگران است ایران موشک‌های بالستیک خود را در اختیار روسیه قرار دهد.

یک مقام امنیت ملی آمریکا ادعا کرده است که کاخ سفید نگران است شاید ایران موشک‌های بالستیک خود را برای استفاده در جنگ علیه اوکراین به روسیه بدهد، اتفاقی که به ادعای کاخ سفید برای مردم اوکراین فاجعه‌بار خواهد بود.«جان کری»، سخنگوی شورای امنیت ملی آمریکا در این ارتباط مدعی شد که ایران قبلاً هواپیماهای بدون سرنشین یا پهپاد، بمب‌های هوایی هدایت شونده و مهمات توپخانه‌ای در اختیار روسیه قرار داده است و ممکن است «گامی فراتر در حمایت از روسیه بردارد.»کری به جلسه ماه سپتامبر که در آن ایران میزبان «سرگئی شویگو»، وزیر دفاع روسیه برای به نمایش گذاشتن طیف وسیعی از سامانه‌های موشکی بالستیک بود، اشاره کرد و گفت که نگرانی آمریکا همان سفر شویگو به ایران است. کری در جریان یک

کنفرانس خبری به خبرنگاران گفت: «بنابراین ما نگران هستیم که ایران در حال بررسی ارایه موشک‌های بالستیک به روسیه برای استفاده در اوکراین است و روسیه در ازای این حمایت، همکاری دفاعی بی‌سابقه‌ای از جمله در زمینه موشکی، الکترونیک و پدافند هوایی را به تهران پیشنهاد کرده‌است.»ادعای کری درباره نگرانی از اوضاع اوکراین در حالی مطرح شده است که درخواست «جو بایدن»، رییس‌جمهور آمریکا برای بیش از ۶۱ میلیارد دلار کمک مالی اضطراری آمریکا برای ادامه حمایت از اوکراین در کنگره متوقف شده‌است. کمک‌های اضافی به اوکراین بخشی از درخواست بودجه ۱۰۶ میلیارد دلاری رییس‌جمهور دموکرات آمریکا است که همچنین قرار است از رژیم صهیونیستی، تایوان و عملیات واشنگتن در مرز با مکزیک حمایت می‌کند.گروه زیادی از قانونگذاران جمهوری خواه که مجلس نمایندگان را در کنترل خود دارند، با ارسال پول بیشتر به اوکراین مخالفند، اما کری و دیگر مقامات ارشد ایالات متحده از کنگره خواسته‌اند که کمک به اوکراین را تصویب

خواهند شد.

این بیانیه تأکید کرده است که تعداد اسرای تبادل شده در مراحل آینده از اجرای توافق، افزایش پیدا خواهد کرد.

وزارت خارجه قطر همچنین اعلام کرد که در طول مدت آتش‌بس اجازه ورود تعداد زیادی از کمک‌های امدادی از جمله سوخت برای تأمین نیازهای انسانی به نوار غزه داده خواهد شد.

این بیانیه ضمن اعلام اینکه زمان آغاز آتش‌بس طی ۲۴ ساعت آینده اعلام می‌شود، از ادامه تلاش‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش و جلوگیری از خونریزی و حفظ جان انسان‌های بی‌گناه خبر داد.دولت آمریکا ساعتی پیش دستیابی به این توافق را تأیید کرد و کابینه رژیم صهیونیستی نیز به استثنای سه تن از وزرای افراطی خود به آن رای مثبت داد. جنبش حماس نیز با صدور بیانیه‌ای این آتش‌بس ۴ روزه را تأیید کرده است.

نظامی روسیه به ایران و اقلام مرتبط با موشک‌های بالستیک ایران به روسیه انجام داده‌اند. در ماه می گذشته نیز کاخ سفید اعلام کرد که روسیه علاقه مند به خرید پهپادهای پیشرفته تهاجمی اضافی از ایران برای استفاده در جنگ علیه اوکراین است، زیرا این کشور بیشتر ۴۰۰ پهپاد را که قبلاً از تهران خریداری کرده بود، استفاده کرده است. همچنین یک گزارش اطلاعاتی ایالات متحده که در ژوئن منتشر شد، ادعا کرد که ایران موادی را برای ساخت کارخانه تولید پهپاد در شرق مسکو در اختیار روسیه قرار داده است. ادعایی که تا کنون سندی برای آن ارایه نشده و بیشتر در راستای اتهام زنی بی‌اساس به ایران به نظر می‌رسد.ادعای ضدایرانی کری در حالی مطرح شده است که ماه گذشته، «ولودیمیر زلنسکی»، رییس‌جمهور اوکراین که در یک کنفرانس مطبوعاتی مشترک با «ینس استولتنبگ»، دبیرکل ناتو در کیف صحبت کرد، به برخی ادعاها درباره ارسال موشک‌های ایرانی به روسیه در میدان جنگ اوکراین اشاره کرد و ضمن رد برخی شایعات گفت: «گزارش‌های مقامات ذیربط و شرکای ما حاکی از آن است که هنوز موشک‌های ایرانی به فدراسیون روسیه فروخته نشده است و در حال حاضر هیچ نشانه‌ای مبنی بر فروش موشک‌های بالستیک ایران به روس‌ها ثبت نشده است.»/مهر

## ترکیه:اگر بقیه روابطشان را با اسرائیل قطع کنند،ما هم قطع می‌کنیم!

ادامه حمایت‌های آمریکا از اسرائیل و تداوم قتل و بمباران و کشتار فلسطینیان بحرانی جهانی را در پی خواهد داشت.هاکان فیدان در این باره اضافه کرد: مخالف سخن گفتن در مورد وضعیت غزه پس از جنگ، قبل از برقراری آتش‌بس هستیم. اسرائیلی‌ها بیمارستان‌ها و مدارس را بمباران می‌کنند و فلسطینیان را آواره کرده و هدفشان این است که هیچ نشانه‌ای از حیات در غزه باقی نماند.وی در ادامه افزود: حماس یک جنبش آزادی‌بخش ملی فلسطین است و هر وقت اشغالگری پایان یابد، جنبشی همانند دیگر گروه‌های فلسطینی خواهد بود. قبل از جنگ در غزه فضایی برای عادی سازی روابط برخی کشورها با اسرائیل فراهم شده بود

که دیگر این مسئله ادامه نخواهد یافت.از طرق دیپلماتیک به دنبال رفع محاصره غزه هستیم و در صورتی که این راهکار کارساز نباشد، به راه‌هایی دیگر متوسل خواهیم شد.این مقام ترکیه اضافه کرد: کمیته‌ای هفتگانه به نمایندگی از اجلاس اخیر اسلامی و عربی تشکیل شده که هدف آن بازدید از کشورهای مختلف به منظور تشریح مفاد و خروجی‌های اجلاس اخیر است. قطع روابط با اسرائیل را بررسی کردیم؛ اما هدف ما اتخاذ تصمیمات جمعی است و سقفی برای تحرکاتمان وجود ندارد. قطر از آغاز جنگ و بحران به طرز فعال و مناسبی وارد عمل شده و با همه طرف‌ها جهت ایجاد راه‌حلی برای این بحران در تماس است.

## مجارستان: به همکاری با روسیه در زمینه انرژی ادامه می‌دهیم

تحت فشار قرار دهند، یادآور شد: بوداپست همچنان متعهد به سیاست تنوع بخشی در منابع تهیه انرژی خود است اما اتخاذ این سیاست به معنای کنار گذاشتن منابع معتبری نیست که این کشور از گذشته تا به امروز، سهم عمده‌ای از انرژی خود را از آن منابع تأمین می‌کرده است.

وی تأکید کرد: تنوع به معنای جایگزینی یک منبع انرژی موجود با یک منبع جدید نیست بلکه به معنای جذب منابع بیشتر برای تأمین انرژی مورد نیاز است.

به نوشته خبرگزاری تاس، روسیه که همچنان صادرکننده اصلی انرژی به

بوداپست، در یک کنفرانس خبری، افزود: مجارستان خرید انرژی را به عنوان یک واقعیت فیزیکی و نه ترجیحات سیاسی در نظر می‌گیرد و به هیچ‌کس اجازه نخواهد داد که این کشور را برای کنار گذاشتن هر منبع انرژی تحت فشار قرار دهد.

وزیر خارجه مجارستان، گفت: مایلم تأکید کنم که ما نمی‌خواهیم از هیچ‌یک از منابعی که در حال حاضر امنیت انرژی مجارستان را تضمین می‌کند، چشم‌پوشی کنیم.سیچارتو که پیش از این بارها خاطرنشان کرده بود که برخی از کشورها در تلاش هستند تا مجارستان را برای توقف تأمین نفت و گاز خود از روسیه

✱ میز خبر

## «خاویر میلی» نامزد راست‌گرایان افراطی، رئیس‌جمهور آرژانتین شد

✱ سرویس بین الملل

نامزد احزاب راست‌گرای افراطی در آرژانتین موفق شد با کسب ۵۶ درصد آرا پیروز دور انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور شود. نتایج اولیه شمارش آرای دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین نشان

می‌دهد که خاویر میلی، نامزد جریان مخالف دولت با کسب ۵۶ درصد آرا پیروز این انتخابات شده است.بنابر گزارش‌ها تاکنون ۸۶ درصد آرا شمارش شده و «سرخو ماسا» رقیب خاویر میلی ۴۴ درصد آرا کسب کرده است.«سرخو ماسا» وزیر اقتصاد سابق آرژانتین از حزب چپ میانه و خاویر میلیف نماینده کنگره و نامزد راست افراطی دو نامزد دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری آرژانتین بودند.ماسا پیش از اعلام رسمی نتایج انتخابات با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد «معلوم است که نتایج آن چیزی نیست که ما انتظارش را داشتیم، و من با خاویر میلی صحبت کردم تا به او تبریک بگویم و بهترین‌ها را برای او آرزو کنم، زیرا او رئیس‌جمهور است و از طرف اکثریت آرژانتینی‌ها برای دوره چهار ساله ریاست‌جمهوری آینده انتخاب شد.ستاد انتخابات کشور آرژانتین اعلام کرد که میزان مشارکت مردم در دور دوم انتخابات ۷۶ درصد بوده است.دور نخست این انتخابات ۱۲۲اکتبر (۳۰مهر) برگزار شد. سرخو ماسا در دور اول ۳۶.۶ درصد آرا را کسب کرد و خاویر میلی نیز ۳۰.۱ درصد آرا. پاتریسیا بوریچچ نامزد راست میانه حزب «با هم برای تغییر» هم با کسب ۲۳.۸ درصد آرا در جایگاه سوم قرار گرفت./مهر

وزارت دفاع روسیه:

## ۴ قایق انتحاری ارتش اوکراین در غرب دریای سیاه منهدم شد

✱ سرویس بین الملل

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای ارتش این کشور ۴ قایق انتحاری اوکراینی که قصد حمله به مناطقی در شبه‌جزیره کریمه داشتند، منهدم کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که ارتش این کشور بامداد امروز چهارشنبه چهار قایق انتحاری ارتش اوکراین را در غرب دریای سیاه منهدم کرده است. این قایق‌های انتحاری به سمت شبه‌جزیره کریمه در حرکت بودند.به نوشته اسپوتنیک، نیروهای اوکراینی پس از شکست ضدحملات ارتش اوکراین به طور منظم مناطق مرزی روسیه را بمباران می‌کنند، حملات پهپادی را انجام می‌دهند و عملیات خرابکاری انجام می‌دهند.ضدحملات ارتش اوکراین که از ماه‌ها پیش مقامات و رسانه‌های غربی و اوکراینی با آب‌وتاب فراوان وعده آن



را داده بودند، سرانجام ۴ ژوئن (۱۴ خرداد) بی‌سروصدا و بدون اعلام رسمی در محوره‌ای مختلف آغاز شد و بنا بر گزارش‌ها، نیروهای اوکراینی نه تنها تاکنون موفق به شکست خطوط دفاعی ارتش روسیه و پیشروی چشمگیری نشده‌اند، بلکه حجم زیادی از تجهیزات نظامی مدرن اهدایی غربی‌ها نیز در این ضدحملات نابود شده یا سالم به تصرف نیروهای ارتش روسیه درآمده است. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین تا پیش از این مدام تأکید می‌کرد ارتش اوکراین عزم خود را جزم کرده که در ضدحملات بهار، نه‌تنها مناطق شرقی اذ دست‌رفته را از روسیه پس بگیرد، بلکه آخرین سرباز روس‌ها را نیز از شبه‌جزیره کریمه که در سال ۲۰۱۴ پس از برگزاری همه‌پرسی به خاک روسیه الحاق شد، اخراج کند؛ اما خبرهای میدان جنگ تاکنون چشم‌انداز روشنی را پیش چشم زلنسکی و غربی‌ها قرار نداده است.

